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Vážení spoluobčané, 

zima se sice ještě nevzdala definitivně své vlády a asi nás ještě trošku "pozlobí". Práce 
na výstavbě kanalizace v naší obci však pokračují v podstatě bez přestávky. V součas-
né době se staví na osmi místech naší obce. Pochopitelně stavba přináší jistá přechod-
ná omezení, týkající se dopravní obslužnosti i snížení komfortu pro občany naší obce. 
Problémem je například zajištění odvozu komunálního odpadu z lokalit, kde se právě 
staví. Ve spolupráci s OZO Ostrava se snažíme občanům maximálně vyjít vstříc a tam, 
kde v současnosti není schopen dojet sběrný vůz, umísťujeme kontejnery, do kterých lze 
odpad umístit. Je však smutné, že se mezi námi najdou jednotlivci, kteří zjevně nehodlají 
slevit ze svého "pohodlí" a požadují nadále odvoz přímo od domu, přestože není technicky 
možný. Skutečně již nejsou schopni zajít s kbelíkem odpadu pár desítek metrů a vysypat 
jej do připraveného kontejneru? Představa těchto spoluobčanů, že snad máme technickou 
četu, která by měla jejich odpad odvážet nebo odnášet v době, kdy zajišťuje odklízení 
sněhu a snaží se udržet schůdnost chodníků, je trošku zarážející. Možná se tito lidé právě 
zde poznají a třeba i trošku zastydí, že upřednostňují svůj vlastní prospěch před všemi 
ostatními. Jen co klimatické podmínky dovolí, bude navíc výstavba kanalizace pokračovat 
mnohem intenzivněji, takže lze očekávat ještě větší omezení. Chtěl bych proto opakovaně 
požádat všechny občany o trpělivost a spolupráci, ať toto náročné dílo společně dokončíme 
bez dalších zbytečných komplikací.

Stalo se pěknou tradicí každoročně ocenit občany, kteří svými činy nebo výkony re-
prezentoval naši obec a nejinak tomu bude i letos. Určitě se najdou naši spoluobčané, kteří 
v roce 2012 dosáhli úspěchů, proto Vás všechny prosím, abyste návrhy na jejich ocenění i se 
zdůvodněním zasílali na obec písemně nebo e-mailem na adresu starosta@ludgerovice.cz. 
Návrhy zasílejte nejpozději do 29. 3. 2013. 

Po delší době mohu opět zveřejnit jméno další naší spoluobčanky, která svým nezištným 
dárcovstvím krve pomáhá zachraňovat lidské životy. Český červený kříže vyznamenal zla-
tou plaketou mUDr. Janského za 40 bezpříspěvkových odběrů krve paní Lenku Vilímo-
vou. Určitě si zaslouží velké poděkování a ocenění nás všech. 

 Mgr. Daniel Havlík
starosta obce

Slovo starosty
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Kultura
VEČíREK, PLESy A DětSKé KARnEVALy 
V ObECním DOmě
Z večírku Klubu důchodců Ludgeřovice

Večírek se uskutečnil 25. ledna. Byl to vlastně regulérní ples, rozdíl byl jen v tom, že dost 
návštěvníků bylo bez partnera, jak už to v pokročilém věku bohužel život přináší. Nechyběla 
bohatá tombola, krásné předtančení známým párem René Dihel, Klára Rumpová, dobrá 
večeře, bezvadná hudba. Tancovalo se rozhodně více, než bývá obvyklé na plesech mladých. 
Večírek spolu zahájili bývalá předsedkyně klubu paní Edeltruda Tomečková a nový předse-
da pan Jan Stanovský.

Z farního plesu
V sobotu 26. ledna zaplnili plesající kromě sálu i vinárnu a „Liščí noru“. „Liščí nora“ zde 

nebyla nic jiného, než staré známé „Peklo“. K přejmenování organizátoři pravděpodobně 
přistoupili, aby zdůraznili, že farníci preferují nebe a nechtějí mít nic s nečistými mocnost-
mi pekelnými (čertovská výzdoba však v místnosti zůstala). Ples zahájil ludgeřovický farář 
Mgr. Václav Koloničný. Mezi účastníky byli i sídelní biskup ostravsko-opavský Mons. Fran-



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 3 / 2013

4

tišek Václav Lobkowicz, O.Praem, starosta obce Ludgeřovice Mgr. Daniel Havlík, mís-
tostarosta obce Mgr. Pavel Lokaj a ředitel Charity Hlučín Mgr. Bc. Lukáš Volný. Ples měl 
velmi bohatý program. Krásné bylo předtančení elegantního páru Jitky Pokorné a Vojtěcha 
Malého. Velmi se líbilo vystoupení mažoretek z ludgeřovické skupiny PADIS, všechny ro-
zesmálo a příjemně naladilo veselé až rozpustilé povídání pana Aleše Tománka, alias „Četky 
Mariky odkudsi z Prajzske“. K příjemné atmosféře plesu přispěla i hudba.

Z dětského maškarního karnevalu mateřské školy Hlučínská
Karneval se konal 27. ledna. Dva klauni při hrách, soutěžích a tancích hezky rozparádili 

nejen děti, ale i jejich rodiče a prarodiče. Všichni se krásně a hodně vesele bavili.
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Z VIII. společenského plesu 
firmy HP trend

V pátek 1. února se uskutečnil ples se za-
tím nejbohatším programem. Hrály 3 hud-
by. Ples zahájilo saxofonové kvarteto, kapela 
Raffael Music Band z Těrlicka hrála k tan-
ci, další dva muzikanti vyhrávali v „pekle“. 
Dvakrát se předvedly mažoretky „Paprsky 
Hlučín“, vystoupila skupina „QUEEN revi-
val PRINCESS“ z Krnova. Pro návštěvníky byly připraveny 2 večeře a bohatá tombola.

Z mysliveckého plesu
Tento tradiční ples, na němž bývá velký 

počet mužů v zelených uniformách, se konal 
2. února. Tombola plná zvěřiny, zvěřinová 
večeře, trubači na lesní rohy také patří ke 
koloritu těchto plesů.  

Z plesu mladých
V letošní plesové sezóně zatím nejlidnatější a nejveselejší bál v obci se uskutečnil 8. úno-

ra. Od samého začátku se pilně tancovalo. Kromě sálu byla do posledního místečka obsa-
zena i vinárna. 
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Z hasičského plesu
9. února hasiči pořádali svůj tradiční ples. V sále vládla příjemná pohoda a dominovaly 

krásné ženy. Vypadá to, že krasavice mají hasiče v oblibě.

Z dětského maškarního karnevalu
Další akci pro děti pořádalo v neděli 17. února SRPDŠ při ZŠ v Ludgeřovicích.  Děti 

i jejich rodiče bavili Šašek Vašek a 4 princezny. Šašků Vašků i princezen však bylo v sále plno 
a dobře se bavili úplně všichni.
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ObECní KnIHOVnA LUDGEŘOVICE
Pro všechny čtenáře naší knihovny vyhlašujeme v měsíci břez-

nu „amnestii upomínek“. To znamená, že všem čtenářům budou 
v měsíci březnu prominuty upomínky.

V rámci akce „Březen - měsíc čtenářů“, přijala naše pozvání 
bývalá knihovnice  p. Lydie Škovránková, která ve zdejší ludgeřo-
vické  knihovně pracovala úctyhodných 30 let. Beseda se uskuteční 
s žáky ZŠ Ludgeřovice dne 22. března 2013.

Pro zajímavost – statistické údaje
Počet čtenářů knihovny k 31. 12. 2012 – 331
z toho: 
do 15-ti let – 148                
16 – 19 let  – 31
20 – 29 let  – 21
30 – 39 let  – 42
40 – 49 let  – 19

50 – 59 let – 24
60 – 69 let – 21
70 – 79 let  – 22
nad 80 let   – 3

Počet výpůjček celkem: 11 779
z toho:
Počet výpůjček knih: 10 558   
Počet výpůjček periodik: 1 221

Beletrie půjčená dospělým: 6 988
Naučná literatura dospělým: 693
Celkem půjčeno dospělým: 7 681

Beletrie půjčená dětem: 2 329
Naučná literatura dětem: 548
Celkem půjčeno dětem: 2  877

Celkový počet návštěv čtenářů ve sledovaném období: 3 525

Ženy si nejvíce půjčovaly knihy Táni Keleové Vasilkové, Kataríny Gillerové, Táni Ku-
bátové a Simony Monyové. Knihy spisovatele Vlastimila Vondrušky si zase nejvíce oblíbili 
muži. U dětí na celé čáře zvítězily Deníky malého poseroutky, které napsal Jeff Kinney.

AV.
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Připravujeme
V měsíci dubnu se mohou děti těšit na třetí Noc s Andersenem, plánujeme besedu s dět-

ským spisovatelem Janem Opatřilem, který dětem představí svou novou knihu Dobrodruž-
ství kapříka Metlíka. Malování s dětským ilustrátorem Adolfem Dudkem pro prvňáčky se 
již v naší knihovně stalo tradicí. V letošním roce se sejdeme 25. dubna.

Někde jsem četla, že knihy jsou pro lidi tím, čím jsou pro ptáky křídla. Nezapomínejme 
na to, když nebudeme vědět, co dělat ve volném čase.

těší se na Vás
 Jana Baránková, knihovnice

 
 

 
 

KALEnDáŘ AKCí
01. 03. 2013 Květinový ples (OD)
09. 03. 2013 Ples TJ Ludgeřovice (OD)
13. 03. 2013 Zastupitelstvo (OD)
15. 03. 2013 Divadlo Propadlo (OD)
16. 03. 2013 Josefovská zábava (OD) 
23. 03. 2013 Evangelium podle houslí – Kostel sv. Mikuláše 
30. 03. 2013 Velikonoce s rokenrolem – Hostinec na Vrablovci
20. 04. 2013 Vítání jara (OD)
30. 04. 2013 Pálení čarodějnic - hřiště TJ Ludgeřovice
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Lyžařský výcvikový kurz 2013
V termínu od 11. 

– 15. února se žáci ZŠ 
Ludgeřovice zúčastnili 
lyžařského výcvikového 
kurzu, který jako každo-
ročně probíhal na Horní 
Bečvě v Beskydech. Le-
tos na kurz vyrazilo cel-
kem 48 žáků, ke kterým 
se přidali 4 učitelé a 2 ly-
žařští instruktoři (Leny 
a Dejv ). Žáci měli 
samozřejmě možnost vy-
brat si, zda chtějí strávit 
týden na lyžích nebo na 
snowboardu. Podle svých 

Základní škola
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dovedností pak byli rozděleni do druž-
stev různých úrovní a mohlo se začít. Ti, 
kteří neuměli vůbec, se učili, a ti, kteří už 
uměli, se zlepšovali . Samozřejmě ale 
lyžák není jen a jen o lyžování, takže ne-
chyběl výlet na bazén, večerní program, 
diskotéka a spousta další zábavy. K tomu 
všemu se přidalo počasí jako z pohádky, 
takže nám nezbývá, než vzpomínat na 
opravdu vydařený týden na horách!

Mgr. Petr Stočes

The Harry Potter Day
Dne 13. února soutěžilo 8 žáků naší školy v anglické soutěži Harry Potter´s Day na 

střední škole Ahol v Ostravě-Vítkovicích. Soutěž byla rozdělena do dvou kategorií. 
I. kategorie byla 6. a 7. třída a II. kategorie 8. a 9. třída. Žáci byli rozděleni do různých 

skupin, kde dokazovali své zkušenosti jak v poslechu, tak ve znalostech filmu Harryho Pot-
tera a Pána prstenů.  Vyzkoušeli si i zpívat  caraoke a dostali i oběd, kde se podávala barevná 
škála jídel. Např. zelená zeleninová polévka, buchtičky s modrým krémem a na závěr dostali 
všichni zmrzlinu.  

Žáci si odnesli krásné ceny za různé aktivity, pamětní listinu se svým jménem a fotogra-
fiemi Harryho Pottera a jeho kamarádů. Jan Volný z 9. A a Filip Plaček ze 7. A byli velmi 
úspěšní. Umístili se v obou kategoriích ze 150 žáků do 8. místa. Byl to velmi vydařený den 
a všem zúčastněným se moc líbil.

Lenka Pavelková
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muzeum Hlučínska vyhlásilo soutěž „Práce“
Všichni víme, že volba povolání je pro každého jedince velmi důležitá, a proto jsme 

neváhali a zapojili se do soutěže „Práce“. Žáci využili nejen možnosti počítačové grafi-
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ky, ale i slovně vyjádřili své 
myšlenky, co si pod pojmem 
„PRÁCE“ představují. Byli 
jsme velmi potěšeni, když 
jsme se dozvěděli, že naše 
děti byly v soutěži úspěšné. 
Dne 15. února 2013 jsme za 
odměnu zhlédli výstavu sta-
vebnice MERKUR a pan ře-
ditel Muzea Hlučínska Mgr. 
Metoděj Chrástecký předal 
našim žákům sladkou od-
měnu za krásné příspěvky do 
soutěže.

Největší potlesk a hlavní 
cenu získala Barbora KA-
RÁSKOVÁ  z 5. B se svým 
příspěvkem: „modelkou 
bych chtěla být, doufám, 
že si budu dobře žít. míti 
budu krásné tělo, ale zlep-
šit by to chtělo.“

Dále byli oceněni: O. 
Černík, E. Horáková, A. Pa-
vlasová, T. Šafránková a V. 
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Šafarčík z 5. B, M. Plaček a M. Tessarz ze 
6. B, J. Chorovský a K. Nováková z 8. B a P. 
Hudeczek  z 8. A.

Dětem se v muzeu líbilo a určitě se 
rády zapojí i do dalších soutěží. Stavebnice 
MERKUR žáky velmi nadchla a doporučuji 
všem zhlédnutí této výstavy v Hlučíně.

Marie Plačková

Barbora Karásková z 5. B

Kateřina Peňázová z 4. A

Poděkování
Kateřina Peňázová – žákyně 4. A – re-

prezentovala naši školní družinu ve výtvar-
né soutěži školních družin obvodu Hlučín. 
Svým velmi povedeným obrázkem koně 
vyhrála školní kolo. V obvodním kole, které 
se konalo ve ŠD v Hlučíně na Rovninách, 
obsadila ve své kategorii krásné 2. místo. 
Katce srdečně blahopřejeme a děkujeme za 
reprezentaci naší družiny.

     
  

Libuše Polomská
vedoucí vychovatelka ŠD Ludgeřovice
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Den otevřených dveří v Zš a mš Ludgeřovice
Srdečně Vás zveme na Den otevřených dveří, který se uskuteč-

ní v úterý 26. března 2013 v budově ZŠ Ludgeřovice. V dopoled-
ních hodinách bude možnost navštívit výuku od 7:55 hod. do 11:35 
hod. na prvním i druhém stupni. V odpoledních hodinách v 15:00 

hod. a v 16:00 hod. proběhnou dva bloky prohlídky školy zahájené kulturním programem. 
Součástí bude prodejní výstavka výrobků dětí, archivní vzpomínkový koutek s možností 
občerstvení. Bližší informace naleznete na webových stránkách školy.

Srdečně zve ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Zájmová sdružení
Do nového roku vstoupil Klub důchodců s novým vedením...

S rokem 2012 se členové Klubu důchodců v Ludgeřovicích rozloučili na již tradiční 
Mikulášské nadílce.

Měsíc leden roku 2013 byl ve znamení výroční členské schůze. Byl zvolen nový třinác-
tičlenný výbor, který na svém prvním zasedání zvolil nového předsedu klubu. Dlouhole-
tá předsedkyně klubu paní Edeltruda Tomečková se ze zdravotních důvodů vzdala svého 
předsednictví. Patří jí velké poděkování nás všech za rozvoj a prosperitu klubu, o který se 
zasloužila. Na výroční schůzi předala pomyslné “žezlo” panu Janu Stanovskému.

Závěr ledna patřil tradičně společenskému večírku, kterého se v hojném počtu zúčast-
nili nejen naši členové, ale také jejich přátelé. K tanci a poslechu hrál pan Zdeněk Štucek. 
O bohatou tombolu se zasloužili nejen členové našeho klubu, ale také naši sponzoři. Všem 
patří naše srdečné poděkování. Během večírku vystoupil taneční pár KD Hlučín, Klárka 
Rumpová se svým tanečním partnerem René Dihlem, kteří svým profesionálním výkonem 
zanechali velký umělecký zážitek u všech přítomných v sále.

V únoru jsme pozvali všechny naše členy na setkání v Obecním domě Ludgeřovice, 
které bylo spojeno s ukázkou barvení velikonočních vajíček.

nový výbor Klubu důchodců připravil plán činnosti na 1. polovinu roku 2013:
březen
20. března se mohou zájemci, a to nejen členové klubu, zúčastnit prohlídky areálu Dolní 
Vítkovice. Prohlídka bude zcela jistě velmi zajímavá a přínosná.
Duben
Měsíc duben je již tradičně spojen s Vítáním jara, které se uskuteční 20. dubna v sále OD 
Ludgeřovice. Srdečně jsou zváni nejen členové našeho klubu, ale také jejich přátelé a další 
občané obce.
Květen
K měsíci květnu neodmyslitelně patří Den matek. Svátek, který naši členové společně oslaví 
18. května v OD Ludgeřovice. Jaro vybízí také ke společným vycházkám. Jednu z nich na-
bídneme našim členům také květnu, a to návštěvu ranče v Hlučíně. 
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Červen
28. června uvítáme příchod léta táborákem spojeným s opékáním v areálu moštárny Svazu 
zahrádkářů.

Marie Lokajová, členka výboru
  

Hasiči vs. Červený kohout 3:0
Od Vánoc naši hasiči vyjížděli k jedi-

nému typu události. K tomu, pro který jsou 
prvotně určeni.

Do Ludgeřovic sice vpadla v prvních 
měsících zima a sníh, přesto si v tomto 
počasí oheň našel své nešťastníky. Malou 
předehru ke stupňujícím se „ohnivým“ 
výjezdům hasiči zaznamenali ještě před-
poslední den starého roku. Patrně velké 
přípravy na silvestrovský ohňostroj měly za 
následek vzplanutí uvnitř naší letité vrby, 
kterou všichni „u hřiště“ znají. Vykotlaná vrba je uvnitř dutá a je oblíbeným centrem hrátek 
dětí a mládeže. Těžko říci, co zahoření předcházelo. Každopádně byl před desátou večerní 
na operační středisko nahlášen vnímavými občany požár. Na místo vyjela jednotka z Ludge-
řovic, podporovaná jednotkou profesionálů ze stanice Ostrava – Přívoz. Po dojezdu jednotky 
z Ludgeřovic na místo byla zjištěna doutnající vrba a původní plamenné hoření vystřídala 
skrytá ohniska uvnitř dutin vrby. Velice nepříjemný požár, který vlastně nevidíte. Velitel při-
kázal k natažení hadic a vrba byla prolita vodou jak zespodu, tak následně i shora. Hasiči byli 
také pro jistotu vybaveni dýchacími přístroji, které ale nepoužili. Na místo se posléze dostavila 
jednotka z Ostravy, která se po dohodě s naším velitelem vrátila na svou stanici. Při požáru 
byl velice potřebný infračervený bezkontaktní teploměr, který jednotka využívá právě k hašení 
skrytých ohnisek a ke kontrole uhašené „práce“. Vystříkat pečlivě opravdu všechny dutiny tak, 
aby teploměr ukazoval všude přijatelnou teplotu, byla opravdu mravenčí práce. Snad ji ocení 
všichni ti, kteří zkoušeli, jak hoří v zimě. Ale abych někomu snad nekřivdil, mohla to být také 
určitě náhoda, že hoří v mrazu, v zimě, uprostřed stromu….

Druhý výjezd nasměroval naši Tatru do sousední obce. Hořela zde obývaná unimobuňka. 
Tu plameny zcela pohltily. Na místě zasahovalo osm našich členů, celkově jedna profi a dvě 
dobrovolné jednotky. Naši hasiči na místě doplňovali vodu do cisterny profesionálů z Hlučína 
a posléze, vybaveni dýchací technikou, začali pomocí bourací sekery rozebírat konstrukci uni-
mobuňky. Po příjezdu vyšetřovatele hasičů se jednotka vrátila na svou základnu. Bylo nutné 
doplnit cisternu o vodu a hadice. Vyměněna byla také dýchací technika. Jednalo se o další 
zásah v noci. Poplach jednotku vyzval k činnosti asi půlhodinu po půlnoci.

Třetí, asi zatím nejzávažnější požár, vypukl po desáté hodině večerní v obci Ludge-
řovice. Hořel sklep rodinného domu, se silným zakouřením a téměř nulovou viditelností 
uvnitř. Jednotka na místo vyjela do pěti minut, a to oběma vozy. V minulém článku zmíněný 
vůz měl tak svou premiéru. Ta nakonec spočívala pouze v převozu hasičů k místu události. 
Rodinný dům byl totiž dobře nasvětlen pouliční lampou, takže nový stožár využit nebyl 
a zásah při dohašovacích pracích – řezání motorovou pilou z tohoto vozu – nebyl nakonec 
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zapotřebí. Ovšem dle raketového vývoje „hasičské sezóny“ se domnívám, že toto vozidlo 
bude ještě do konce letošního roku využito až až (bohužel). I tak nám už vozidlo ušetřilo 
mnoho času, protože zatímco Tatra doplňovala vodu, Ford již odvezl dýchací techniku po-
hodlně do zbrojnice a druhá posádka tak již započala práce na vyčistění dýchacích přístrojů. 
To zrychlilo celkově celé douklízecí práce po zásahu – hasiči ráno vstávali do práce a mohli 
tak alespoň na chvíli ulehnout. 

Něco málo pro představu k průběhu samotného zásahu. Příjezd na místo události byl velice 
usnadněn oznamovatelem, který na hasiče už z dálky mával. Jednotka na místo dorazila jako 
první. Průzkum v dýchací technice zjistil požár ve sklepě, ke kterému bude obtížné se dostat vi-
nou silného zakouření prostor. Velitel Ludgeřovic okamžitě zajistil situaci, komunikoval s ozna-
movatelem a zároveň nařídil hasební zásah atypický – přes nakládací prostor kotelny dostat se až 
k ohnisku požáru. Dva hasiči, vybaveni dýchacími přístroji, začali úkol okamžitě plnit. 

Na místo dorazila profesionální jednotka z Hlučína a z Ostravy – Přívozu. Hasiči pod-
pořili již prováděný útok a vytvořili druhý proud do objektu sklepa. Po uhašení ohniska 
bylo nutné začít prostory sklepa odvětrávat (zbavit se zadýmení sklepa). Za tímto účelem 
jednotka z Ludgeřovic nasadila přetlakový ventilátor, který měl toto zabezpečit. Vzhledem 
ke členitosti objektu však posléze musela svým ventilátorem pomoci i jednotka z Ostravy, 
která odvětrávala další patra objektu. 

Na místě zásahu se vyskytlo velice mnoho faktorů. Dojezd jako první jednotka, silné za-
kouření objektu, nutnost správného „přečtení“ situace nebo komplikace, které se nemohou 
rozvádět veřejně. Přesto p. Petr Masný, velitel vozu Ludgeřovic, dokázal našemu občanovi 
pomoci natolik, že si po příjezdu profesionálních hasičů velitel Ostravy situaci nepřevzal, 
i když je to běžné a má k tomu kompetence, protože za zásah ručí. Takže: Koblížku super! 

Ing. David Lange, dobrovolná jednotka hasičů obce Ludgeřovice

Zahrádkáři připravují 
Ani v letošním roce my, zahrádkáři, ne-

založíme ruce v klín, ale znovu se pustíme 
do tvůrčí práce v našich zahradách, které nám 
přináší radost a užitek z pěstování výpěstků 
podle svých přání. Naše organizace připra-
vuje v jarním období zajímavou přednášku 
na aktuální téma pro zahrádkáře. Pro zájemce 
zajistíme dostatečný výběr pěstebních rostlin 
během prodejní burzy, která se uskuteční za-
čátkem května v areálu moštárny. 

V letních měsících připravíme v našem 
areálu přátelské posezení s hudbou a občerstvením pro všechny. Dále plánujeme autobusový 
zájezd na výstavu květin do velkopěstírny p. Lebiše v Boskovicích. 

Milí čtenáři, jistě uznáte sami, že každá dobrovolná činnost vyžaduje hodně úsilí a vol-
ného času. Proto bych chtěl touto cestou poděkovat všem členům, kteří alespoň malým 
podílem přispívají ve prospěch všech zahrádkářů.  

Bruno Drobík



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 3 / 2013

18

Významné životní jubileum manželů Jurčkových
Markéta a Evald Jurčkovi měli svatbu 7. 2. 1953, tj. před 60 lety, letos tak slaví svat-

bu diamantovou. Už více než 50 let patří mezi nejaktivnější a velmi úspěšné organizátory 
kulturního a společenského života na Vrablovci. Spolu před 19 lety založili a 15 let vedli 
Klub důchodců Vrablovec, paní Markéta 
Jurčková byla předsedkyní. Byli a dodnes 
jsou aktivními členy prakticky všech spo-
lečenských organizací na Vrablovci. Pan 
Jurček byl 10 let předsedou vrabloveckých 
hasičů, vášnivým včelařem se 40 úly, 13 
let byl předsedou hlučínského včelařské-
ho spolku. Je nejstarším mužem na Vrab-
lovci (86 let). Paní Jurčková v roce 1977 
založila ve spolku hasičů ženské družstvo 
a později i družstvo hasičského dorostu.

Paní Markéta Jurčková se narodila 3. 
7. 1930 v Hlučíně, v rodině horníka, měla 
5 sourozenců. Svého muže poznala v tis-
kárně v Ostravě, kde oba pracovali.

Pan Evald Jurček se narodil 16. 5. 1927 
na Vrablovci také v rodině horníka. Měl 
jednoho bratra. V lednu 1944 byl odveden 
do Wehrmachtu a nasazen na frontu ve 
Francii k dělostřelectvu. V květnu 1945 se 
dostal do amerického zajetí, domů se vrá-
til v listopadu 1945. V Ostravě se vyučil 
typografem a začal pracovat v ostravské 
tiskárně, kde zůstal až do odchodu do dů-
chodu. V roce 1949 byl odveden do Čsl. 

Jubilanti – únor 2013
Arnoštka Marková    93 let
Dorota Česlíková   85 let
Gertruda Wunschová   85 let
Adolfa Baniová   80 let
Antonín Janíček   80 let
Marta Körnerová   80 let
Jiří Latka   80 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!

Informace a oznámení
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Poděkování
Děkujeme celé rodině, všem přátelům a známým za projevenou soustrast, květinové dary 

a účast při posledním rozloučení s panem Herbertem Tkaczikem. Velké díky patří panu 
faráři Koloničnému, velmi profesionální Pohřební službě Breuer, zpěvačkám, hudebníkům 
a všem, kteří nám pomáhali vypravit našemu milovanému důstojný pohřeb.

manželka Irena a dcery Iveta a Andrea s rodinami

Obvodní oddělení Policie ČR Hlučín
Zpráva o stavu veřejného pořádku

Na OO PČR Hlučín v současné době slouží 40 policistů. Jejich úkolem je chránit život, 
majetek a veřejný pořádek asi 43 000 obyvatel. Územní působnost tohoto útvaru je vymeze-
na katastrálním územím 15 obcí a jejich částí o celkové rozloze 171 km2 a to Bohuslavice, 
Darkovice, Děhylov, Dobroslavice, Dolní Benešov, Dolní Benešov – Zábřeh, Hať, Háj ve 

armády k PTP, kde 2 roky pracoval jako horník na šachtě Mír v Karviné. Po návratu z vojny 
poznal svou budoucí ženu a za další 2 roky se s ní oženil. V práci se mu dařilo, postupně se 
vypracoval do funkce vedoucího střediska. Jeho velkým koníčkem bylo včelařství. Měl až 40 
úlů ve dvou pojízdných včelínech.

Manželé Jurčkovi hned po svatbě v roce 1953 začali na Vrablovci svépomocí stavět ro-
dinný dům, v němž bydlí dodnes. Už za rok, tj. v roce 1954, se do svého nového domku 
stěhovali. Vychovali 2 syny, mají 3 vnučky, jednoho vnuka a letos narozenou první pravnuč-
ku. Podle jejich slov byli v životě nejšťastnější, když se stěhovali do „svého“ a když se jim 
narodily děti. Jejich společnou zálibou byla zahrada se spoustou květin.

Pokročilý věk jim pochopitelně přináší i různé zdravotní obtíže. Oba používají fran-
couzské hole, s pracemi v domě a na zahradě jim pomáhá rodina a Charita Hlučín. Elán 
a chuť do života jim naštěstí nechybí. Pan Jurček dosud jezdí svým žigulikem z roku 
1989. Oba stále sledují dění na Vrablovci a vždy, když jim to zdraví dovolí, se zúčastňují 
zdejších kulturních a spo-
lečenských akcí. 

7. února navštívili man-
želé Jurčkovy starosta obce 
Mgr. Daniel Havlík a zá-
stupci všech vrabloveckých 
společenských organizací, 
aby jim k významnému ži-
votnímu jubileu gratulovali, 
poděkovali za vše, co pro 
Vrablovec vykonali a dosud 
dělají, popřáli dobré zdraví 
a předali drobné dárky.

AV.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 3 / 2013

20

Slezsku, Háj ve Slezsku – Chabičov, Háj ve Slezsku – Jilešovice, Háj ve Slezsku – Lhota 
u Opavy, Háj ve Slezsku – Smolkov, Hlučín, Hlučín – Bobrovníky, Hlučín – Darkovičky, 
Kozmice, Ludgeřovice, Markvartovice, Píšť, Šilheřovice, Šilheřovice – Paseky, Vřesina, 
Závada.

Území je rozčleněno na okrsky, které určuje vedoucí oddělení s ohledem na správní 
členění, počet obyvatel, bezpečnostní situaci a početní stavy policistů. Ve svěřeném okrs-
ku, území obce Ludgeřovice, odpovídá za úroveň ochrany veřejného pořádku, předcházení 
a odhalování trestné činnosti a jiného protiprávního jednání policista prap. Bc. Miroslav 
Plaček, pprap. Roman Peterek a pprap. Petr Novák.

Situace v roce 2012 u Obvodního oddělení Policie ČR Hlučín
Oproti předchozím létům byl v roce 2012 zaznamenán na teritoriu zdejšího obvodní-

ho oddělení skutkově obdobný nápad protiprávního jednání a to zejména trestných činů. 
Zatímco v roce 2011 bylo prověřováno 830 trestných činů, v roce 2012 to bylo 811 skutků. 
Došlo tedy k mírnému poklesu. Skladbu trestných činů můžeme rozdělit do několika oblastí 
a to obecná trestná činnost (nejčastěji majetková trestná činnost, mravnostní trestná čin-
nost nebo násilná trestná činnost), hospodářská trestná činnost a zbývající trestná činnost. 
Největší podíl na nápadu trestné činnosti tvoří právě majetkové trestné činy (např. krádeže, 
podvody apod.), kterých jsme v roce 2012 evidovali 520 skutků, tj. 64,11 % z celkového po-
čtu. Mezi násilnou a mravnostní trestnou činnost řadíme zejména trestné činy proti životu 
a zdraví jako například ublížení na zdraví a dále například případy výtržnictví. Násilná 
trestná činnost činila v roce 2012 7,16 % z celkového počtu, tedy 45 skutků, mravnostní 
1,28 % tedy 8 skutků. Hospodářská trestná činnost s 54 skutky se podílela 6,65 % a zbý-
vající trestná činnost tedy např. trestné činy spáchané na úseku dopravy (řízení pod vlivem 
alkoholu nebo jiných návykových látek, maření výkonu úředního rozhodnutí apod.) nebo na 
úseku životního prostředí, tvořily podíl 129 skutků z celkového počtu, tedy 15,90 %. Ostatní 
trestná činnost s 55 skutky 8,75 %. Počet objasněných trestných činů se zvýšil z 314 na 344 
skutků v roce 2012. Dále se pracuje na zjištění pachatelů dalších protiprávních jednání.

Situace v roce 2012 v obci Ludgeřovice
V roce 2012 bylo na katastrálním území obce Ludgeřovice prověřováno celkem 74 trest-

ných činů a evidováno 156 přestupků. U 34 trestných činů se dosud podařilo zjistit jejich 
pachatele. U některých skutků dále probíhá jejich prověřování a šetření ke zjištění pachatele. 
Největší podíl tvoří majetkové trestné činy a to zejména případy prostých krádeží a případy 
krádeží vloupáním jak do rodinných domů, tak i vozidel, obchodů a restaurací. Z celkové-
ho počtu prověřovaných trestných činů u OO PČR Hlučín za rok 2012 tvoří trestné činy 
spáchané v obci Ludgeřovice podíl 9,12 %. Na úseku přestupků bylo evidováno celkem 156 
skutků, kdy se jednalo zejména o přestupky na úseku dopravy, proti občanskému soužití 
a proti majetku. 

Z výše uvedeného vyplývá, že za poslední rok došlo ke zvýšení počtu protiprávních 
jednání nejen v obci Ludgeřovice, ale v rámci celého regionu Hlučínska došlo ke stabilizaci 
nápadu trestné činnosti a spáchaných deliktů. K regulaci tohoto trendu bude nutné zejmé-
na zintenzivnit spolupráci Policie ČR s místní samosprávou a samotnými občany, zvyšovat 
právní vědomí občanů a zlepšit jejich vztah k vlastnímu majetku a jeho ochraně.
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Stavba splaškové 
kanalizace pokračuje bez 
ohledu na zimní počasí

Splašková kanalizace se sta-
ví se na řadě míst po celé obci. 
Snímky z 11. února jsou z ulic 
Na Zkratce, Lípová, Hlučínská, 
Horní.

AV.

Kontaktní informace pro občany:
Policie ČR, obvodní oddělení, Dr. E. Beneše 2, 748 11 Hlučín
Telefon: 595 041 210, fax: 595 046 091, e-mail: opoophluci@mvcr.cz 

prap. Bc. Miroslav Plaček, inspektor
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 Oznámení – změna úředních hodin pokladny
Od 1. 3. 2013 dochází k úpravě úředních hodin

pokladny Obecního úřadu v Ludgeřovicích.

životní podmínky 2013 – výběrové šetření v domácnostech
Český statistický úřad organizuje v roce 2013 

v souladu se zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statis-
tické službě, ve znění pozdějších předpisů, výběrové 
šetření o životních podmínkách domácností v České 
republice – EU-SILC 2013 (Životní podmínky 2013), které navazuje na předchozí ročníky 
tohoto šetření. Smyslem tohoto zjišťování je získávat dlouhodobé srovnatelné údaje o soci-
ální a ekonomické situaci v celkem 30 evropských zemích. Dalším cílem je získat data pro 
výpočet ukazatelů peněžní a materiální chudoby.

 Šetření se uskuteční na území celé České republiky v 10 127 domácnostech. Všechny 
domácnosti byly do šetření zahrnuty na základě náhodného výběru počítačem.

 Vlastní šetření proběhne v době od 23. února do 12. května 2013 prostřednictvím 
speciálně vyškolených tazatelů. Do šetření budou zahrnuty všechny osoby, které mají ve 
vybraném bytě obvyklé bydliště.

 Pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat průkazem tazatele a příslušným 
pověřením, které je ve spojení s občanským průkazem opravňují k provedení šetření Ži-
votní podmínky 2013 a které jim vydá Krajská správa ČSÚ, nebo průkazem zaměstnance 
ČSÚ. Ve všech fázích zpracování je zaručena anonymita zjištěných údajů a získaná data 
jsou důsledně chráněna podle přísných požadavků zákona č. 89/1995 Sb. o státní statis-
tické službě, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně 
osobních údajů. Všichni pracovníci zúčastnění na zjišťování a procesu zpracování jsou 
vázáni mlčenlivostí o všech šetřených skutečnostech ve smyslu §16 zmiňovaného zákona 
o státní statistické službě.

 Prosím, abyste případné dotazy občanů oslovených našimi zaměstnanci zodpověděli 
ve smyslu tohoto dopisu nebo je odkázali na pracovníka Krajské správy ČSÚ pověřeného 
řízením šetření Životní podmínky 2013.

 Ing. Eva Kramolišová, tel. 595 131 212, e-mail: eva.kramolisova@czso.cz.

mimo uvedenou dobu pouze po předchozí dohodě na tel. č. 553 876 020.

Pondělí 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
Úterý zavřeno
Středa 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
Čtvrtek 8.00 – 12.00 zavřeno
Pátek zavřeno
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Změny v městské hromadné dopravě 
od 3. března 2013

Rada města Ostravy v úterý 22. 1. 2013 a za-
stupitelstvo města ve středu 30. 1. 2013 vzaly na vědomí změny v městské hromadné 
dopravě platné od 3. 3. 2013, které jsou reakcí na zhoršené možnosti financování Doprav-
ního podniku Ostrava a.s. (DPO) z rozpočtu statutárního města Ostravy. Jednotlivé kon-
krétní změny a úpravy navrhovala, posuzovala a schvalovala pracovní skupina, sestavená 
pro tento účel ze zástupců Koordinátora ODIS s.r.o., Dopravního podniku Ostrava a.s. 
a ze zástupců odboru dopravy Magistrátu města Ostravy.

Cílem navrhovaných změn a úprav nebylo pouhé plošné rušení spojů či prodlužování 
intervalů. Pracovní skupina se snažila hledat a přistupovat na kompromisy, při kterých 
bude dosaženo potřebných úspor, ale zároveň cestující nepřijdou o své spojení, pouze bu-
dou muset např. využít jinou souběžnou linku nebo cestovat s přestupem.

Celkem se změny v linkovém vedení dotknou třetiny denních tramvajových linek 
a přibližně pětiny autobu-
sových linek obsluhujících 
území statutárního města 
Ostravy. U trolejbusů bu-
dou k tomuto datu prove-
deny jen provozní změny. 
Významnější změny v tro-
lejbusové dopravě pro-
běhnou až v červenci, a to 
v souvislosti se zprovozně-
ním nové trolejbusové trati 
na Novou Karolinu.

Jedinou změnou tý-
kající se dopravní obsluhy 
obce Ludgeřovice je opti-
malizace linek 56 a 68, kte-
ré budou v rámci možností 
obou dopravců tvořit spo-
lečný jednotný takt 10 min. 
v době dopravní špičky a 20 
min. mimo dobu dopravní 
špičky. budou tak odstra-
něny společné odjezdy 
obou linek, přičemž část 
duplicitních spojů linky 56 
bude zrušena.

Radmila Esslerová,
asistentka jednatelů

Koordinátor ODIS s.r.o
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Určeno VšEm držitelům německého státního občanství
V Kravařích se opět budou konat KONZULÁR-
NÍ dny Velvyslanectví Spolkové republiky Ně-
mecko v Praze.

místo: BULY ARÉNA Kravaře

Datum: 
úterý  9. 4. 2013 v pracovní době od 08:00 do 12:00 hodin a od 13:00 do 17:00 hodin
středa 10. 4. 2013 v pracovní době od 08.00 do 12:00 hodin

Různé:
Není možné zapsat nezletilé děti do cestovního pasu rodičů. –
Každé dítě může mít od narození svůj vlastní cestovní pas. Žádost pro nezletilé děti musí  –
podat oba rodiče společně.
Doručení vystavených cestovních pasů bude provedeno do cca 6 týdnů poštou coby ce- –
nina za poplatek ve výši 100,- Kč, který bude inkasován při podání žádosti o vystavení 
cestovního pasu.
Držitelé německého státního občanství mohou požádat i o vystavení německého občan- –
ského průkazu i když mají trvalý pobyt v České republice.

žadatelé si s sebou přinesou:
český rodný list v originálu –
originální doklad o německém státním občanství (Staatsangehörigkeitsausweis) –
německý pas, pokud již vlastníte (i s propadlou lhůtou platnosti) –
český pas či občanský průkaz –
vdané ženy: oddací list v originálu –
u nezletilých dětí (rodný list dítěte + obou rodičů, oddací list rodičů nebo doklad o uzná- –
ní otcovství, dále občanské průkazy obou rodičů)
pokud žadatel měl poslední trvalý pobyt v Německu a již tam nebydlí, je nutné předložit  –
originál Abmeldebescheinigung (Potvrzení o odhlášení z trvalého pobytu v Německu)
2 fotografie na  – německý biometrický pas (poradí a provede Fotoateliér Vilášek a syn 
v Kravařích)
vyplněná žádost o vystavení cestovního pasu viz www.prag.diplo.de - odkaz PASY a poté  –
Žádost o vystavení cestovního pasu
poplatky: žadatelé do 6 let: 900,– Kč (platnost pasu 6 let) – není biometrický pas  –
 žadatelé do 24 let: 1.800,– Kč (platnost pasu 6 let)  
 žadatelé nad 24 let: 2.300,– Kč (platnost pasu 10 let).

Mgr. Josef Melecký
Tel.: 602 502 478

e-mail: josef.melecky@provalve.cz
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Sport
1. kolo ligy mladších a starších žáků ve vzpírání (sk.b) 

V sobotu 16. února se uskutečnilo v bohumínské vzpěračské hale 1. kolo ligy mladších 
a starších žáků ve vzpírání. Družstvo starších žáků Bonatrans Bohumín „A“ obsadilo 1. 
místo a družstvo „B“ skončilo na 4. místě. 

 
Výkony bohumínských vzpěračů:
Družstvo A 
Dominik Kroščen 64,8 kg (1999) trh 61 kg nadhoz 71 kg 185,1 sin. b.
Ondřej Tchurz  59,9 kg (2000) trh 50 kg  nadhoz 60 kg 163,1 sin. b.
Jan Otruba  118,4 kg (1999) trh 63 kg  nadhoz 73 kg 143,2 sin. b. 

Družstvo b 
Ondřej Mirga  57,1 kg (1999)  trh 35 kg  nadhoz 45 kg  122,9 sin. b.
Matěj Madlé  48,2 kg (2001)  trh 26 kg  nadhoz 37 kg  111,5 sin. b.
Mirek Hrtánek  57,5 kg (2000)  trh 23 kg  nadhoz 27 kg   76,5 sin. b.
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Výsledky 1. kola ligy mladších a starších žáků ve vzpírání: 
1. Bonatrans Bohumín A  491,4 sin. b.
2. SKV Baník Havířov  413,6 sin. b.
3. Horní Suchá A  380,7 sin. b.
4. Bonatrans Bohumín B  310,9 sin. b.
5. Horní Suchá B  293,3 sin. b.
Všem blahopřejeme a držíme palce do dalších kol.

 
Oldřich Tchurz
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Rozlosování krajských soutěží našich družstev  
v jarní části soutěže 2012 / 13
Krajská soutěž mužů 1.A třídy, skupina A
16. kolo TJ Tatran Štítina : TJ Ludgeřovice sobota 23. 3. 2013 15.00 hodin 
17. kolo FK Bolatice : TJ Ludgeřovice  neděle  31. 3. 2013 15.30 hodin
18. kolo TJ Ludgeřovice : SK Moravan Oldřišov sobota  6. 4. 2013 15.30 hodin
19. kolo TJ Sokol Markvartovice : TJ Ludgeřovice neděle  14. 4. 2013 16.00 hodin
20. kolo TJ Ludgeřovice : TJ Slavia Píšť sobota  20. 4. 2013 16.00 hodin 
21. kolo TJ Sokol Štěpánkovice : TJ Ludgeřovice  neděle  28. 4. 2013 16.30 hodin
22. kolo TJ Ludgeřovice : TJ Jiskra Rýmařov  sobota  4. 5. 2013 16.30 hodin
23. kolo TJ Suché Lazce : TJ Ludgeřovice sobota  11. 5. 2013 17.00 hodin
24. kolo TJ Ludgeřovice : FK Sokol Mokré Lazce sobota  18. 5. 2013 17.00 hodin
25. kolo TJ Sokol Kobeřice : TJ Ludgeřovice  neděle  26. 5. 2013 17.00 hodin 
26. kolo TJ Ludgeřovice : FC Bílovec sobota  1. 6. 2013 17.00 hodin
15. kolo TJ Ludgeřovice : FK Velké Hoštice sobota  8. 6. 2013 17.00 hodin
14. kolo TJ Kovohutě Břidličná : TJ Ludgeřovice  sobota  15. 6. 2013 17.00 hodin 
 
Krajská soutěž dorostu, skupina A 
16. kolo TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Skotnice neděle  24. 3. 2013 9.00 + 11.15 hodin 
17. kolo TJ Ludgeřovice : FC Ostrava-Jih neděle  31. 3. 2013 9.00 + 11.15 hodin 
18. kolo TJ Heřmanice : TJ Ludgeřovice  neděle  7. 4. 2013 10.00 + 12.15 hodin
19. kolo TJ Ludgeřovice : FK Staříč neděle  14. 4. 2013 9.00 + 11.15 hodin
20. kolo MFK Havířov B : TJ Ludgeřovice  neděle  21. 4. 2013 13.00 + 15.15 hodin 
21. kolo TJ Ludgeřovice : TJ Loko Petrovice neděle  28. 4. 2013 9.00 + 11.15 hodin
22. kolo TJ Jiskra Rýmařov : TJ Ludgeřovice  sobota  4. 5. 2013 10.00 + 12.15 hodin
23. kolo TJ Ludgeřovice : TJ SK Kravaře neděle  12. 5. 2013 9.00 + 11.15 hodin
24. kolo FC Kopřivnice : TJ Ludgeřovice  sobota  18. 5. 2013 12.30 + 14.45 hodin
25. kolo TJ Ludgeřovice : SK Brušperk neděle  26. 5. 2013 9.00 + 11.15 hodin 
26. kolo FC Bílovec : TJ Ludgeřovice neděle  2. 6. 2013 10.00 + 12.15 hodin
15. kolo FK Sl. Orlová-Lutyně : TJ Ludgeřovice sobota  8. 6. 2013 9.00 + 11.15 hodin
14. kolo TJ Ludgeřovice : TJ Vítkov neděle  16. 6. 2013 9.00 + 11.15 hodin
 
Krajská soutěž žáků, skupina A 
16. kolo TJ Hradec n. Moravicí : TJ Ludgeřovice  sobota  6. 4. 2013  9.30 + 11.15 hod.
17. kolo TJ Sokol Kobeřice : TJ Ludgeřovice sobota  13. 4. 2013  12.15 + 14.00 hod.
18. kolo TJ Ludgeřovice : FC Sl. Bruntál - St. Město sobota  20. 4. 2013  9.00 + 10.45 hod.
19. kolo TJ Sokol Vrbno p. Prad. : TJ Ludgeřovice  sobota  27. 4. 2013  9.00 + 10.45 hod.
20. kolo TJ Ludgeřovice : FK Slavia Opava sobota  4. 5. 2013  9.00 + 10.45 hod.
21. kolo Fotbal Poruba 2011 : TJ Ludgeřovice  sobota  11. 5. 2013  12.30 + 14.15 hod.
22. kolo TJ Ludgeřovice : TJ Olympia Bruntál  sobota  18. 5. 2013  9.00 + 10.45 hod.
15. kolo TJ Ludgeřovice : FC MSA Dolní Benešov  sobota  25. 5. 2013  9.00 + 10.45 hod.
14. kolo FK Krnov : TJ Ludgeřovice  sobota  1. 6. 2013  10.00 + 11.45 hod. 
13. kolo  VOLNO
12. kolo FK Darkovičky : TJ Ludgeřovice  neděle 16. 6. 2013  9.30 + 11.15 hod.
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Rozlosování městských soutěží našich družstev  
v jarní části soutěže 2012/13
městský přebor mužů 
17. kolo TJ Ludgeřovice B : TJ Sokol Hrabůvka neděle  31. 3. 2013 15.30 hodin 
18. kolo SK Rapid Muglinov : TJ Ludgeřovice B sobota  6. 4. 2013 15.30 hodin
19. kolo TJ Ludgeřovice B : TJ Slovan Ostrava neděle  14. 4. 2013 16.00 hodin
20. kolo FC Slavia Michálkovice : TJ Ludgeřovice B sobota  20. 4. 2013 16.00 hodin
21. kolo TJ Ludgeřovice B : TJ Sokol Koblov neděle  28. 4. 2013 16.00 hodin
22. kolo TJ Kunčičky : TJ Ludgeřovice B sobota  4. 5. 2013 16.30 hodin
16. kolo TJ Ludgeřovice B : TJ Unie Hlubina středa  8. 5. 2013 16.30 hodin
23. kolo TJ Ludgeřovice B : SK Slavie Třebovice  neděle 12. 5. 2013 16.30 hodin
24. kolo TJ Sokol Vřesina B : TJ Ludgeřovice B  sobota  18. 5. 2013 17.00 hodin
25. kolo TJ Ludgeřovice B : TJ Vítkovice-Svinov  neděle  26. 5. 2013 17.00 hodin 
26. kolo TJ Sokol Hošťálkovice : TJ Ludgeřovice B  neděle  2. 6. 2013 17.00 hodin
15. kolo FC Ostrava-Jih : TJ Ludgeřovice B  sobota  8. 6. 2013 13.30 hodin
14. kolo TJ Ludgeřovice B : TJ Sokol Pustkovec neděle  16. 6. 2013 17.00 hodin 

minikopaná starší přípravka, skupina C
11. kolo TJ Ludgeřovice : SK Rapid Muglinov  středa  17. 4. 2013 16.00 hodin
12. kolo FC Baník U 10 B : TJ Ludgeřovice čtvrtek  25. 4. 2013 16.00 hodin 
13. kolo TJ Ludgeřovice : SK Šenov středa  1. 5. 2013 16.00 hodin
14. kolo TJ Sokol Markvartovice : TJ Ludgeřovice  úterý  7. 5. 2013 16.30 hodin
 8. kolo TJ Ludgeřovice : FC Odra Petřkovice středa  15. 5. 2013 16.00 hodin
 9. kolo TJ Heřmanice : TJ Ludgeřovice pátek  24. 5. 2013 16.00 hodin
10. kolo TJ Ludgeřovice : FC Baník dívky  středa  29. 5. 2013 16.00 hodin

minikopaná mladší přípravka U 8
10. kolo TJ Ludgeřovice : FC Ostrava-Jih U8  pondělí  8. 4. 2013 16.00 hodin
11. kolo Fotbal Poruba 2011 U8 : TJ Ludgeřovice  středa  17. 4. 2013 16.00 hodin
12. kolo TJ Ludgeřovice : FC Hlučín U8 pondělí  22. 4. 2013 16.00 hodin 
13. kolo TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Hošťálkovice U8 pondělí  29. 4. 2013 16.00 hodin
14. kolo FC Vítkovice 1919 U8A : TJ Ludgeřovice čtvrtek  9. 5. 2013 17.00 hodin
15. kolo TJ Ludgeřovice : FC Vítkovice 1919 U8B pondělí  13. 5. 2013 16.00 hodin
16. kolo FC Baník U8A : TJ Ludgeřovice čtvrtek  23. 5. 2013 16.00 hodin
17. kolo TJ Ludgeřovice : FC Baník U8B pondělí  27. 5. 2013 16.00 hodin
18. kolo FC Odra Petřkovice U8 : TJ Ludgeřovice  čtvrtek  6. 6. 2013 16.00 hodin

Výbor FO
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ObECní ÚŘAD LUDGEŘOVICE
800 101 087 – bezplatně

www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz  
tel.: 595 052 578, fax: 595 052 278

Úřední hodiny:
Pondělí a středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00

Starosta obce: starosta@ludgerovice.cz 553 876 010 

místostarosta obce: mistostarosta@ludgerovice.cz 728 249 860

tajemník: tajemnik@ludgerovice.cz 553 876 022

Stavební úřad  – vedoucí: starinsky@ludgerovice.cz 553 876 015
                        – referenti: stavebni@ ludgerovice.cz 553 876 016

matrika: matrika@ludgerovice.cz 553 876 012
Ohlašovna: ohlasovna@ludgerovice.cz 553 876 013

finanční úsek – vedoucí: vfu@ludgerovice.cz 553 876 019
Pokladna: pokladna @ ludgerovice.cz 553 876 020
Hřbitovnictví: financni@ludgerovice.cz 553 876 021

Odbor životního prostředí: olsak@ludgerovice.cz 553 876 024
Údržba obce: balgar@ludgerovice.cz 553 876 018

Knihovna: knihovna@ludgerovice.cz 553 876 017
Půjčovní doba:
Pondělí: 8:00 – 12:00 12:30 – 18:00
Úterý: 8:00 – 12:00 12:30 – 15:00
Středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00




